
ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/02 

1/3 

R A D A   Z L Í N S K É H O   K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 6. zasedání dne 20. 2. 2002 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

086/R06/02 r u š í  

 

usnesení Rady Zlínského kraje č. 042/R03/02 a 

 

 d o p o r u č u j e  

  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

I. schválit v souladu s § 35, odst. 2, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích rozpočet Zlínského kraje na rok 2002 jako rozpočet vyrovnaný, 

s celkovým objemem příjmů a výdajů ve výši 2 101 361 tis. Kč, 

v rozsahu:  

1) Bilance příjmů, výdajů a financování – Návrh rozpočtu Zlínského 

kraje na rok 2002 (tabulková část str. 8 – 9); 

2) Rozpis příjmů Zlínského kraje na rok 2002 – Návrh rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2002 (tabulková část str. 10); 

3) Rozpis výdajů Zlínského kraje na rok 2002 - Návrh rozpočtu 

Zlínského kraje na rok 2002 (tabulková část str. 11 – 12); 

4) Sumář závazných vztahů – Návrh rozpočtu Zlínského kraje na rok 

2002 (tabulková část str. 13); 

II. stanovit v souladu s § 35, odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích: 

1) výši osobních výdajů krajského úřadu ve výši 63 995 tis. Kč; 

2) výši věcných výdajů krajského úřadu ve výši 30 205 tis.Kč, v tom 

kapitálové výdaje ve výši 3 467 tis. Kč 

III. schválit doprovodná usnesení, kterými Zastupitelstvo Zlínského kraje: 

1) zmocní Radu Zlínského kraje : 

a) v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích k provádění rozpočtových změn vyvolaných zapojením 

účelově přidělených příspěvků a dotací; 

b) v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích k provádění rozpočtových změn dle § 16 zákona č. 

250/2000 Sb., které neovlivní celkové příjmy a výdaje, a to 

v případech, kdy změna příslušné kapitoly nepřekročí 5 % 

schváleného objemu kapitoly, maximálně však do výše 5 mil. Kč;  

c) v souladu s § 59 odst. 1 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb. a § 12 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. stanovit závazné finanční 

ukazatele jednotlivým zřizovaným organizacím a k provádění 

rozpočtových změn v rámci schválených celkových závazných 

finančních vztahů k těmto organizacím. 

2) uloží Radě Zlínského kraje:  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/02 

2/3 

a) Radě Zlínského kraje povinnost informovat o provedených 

rozpočtových změnách Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho 

nejbližším zasedání 

b) Radě Zlínského kraje povinnost informovat o případném čerpání 

debetu bankovního účtu Zastupitelstvo Zlínského kraje na jeho 

nejbližším zasedání 

3) schválí: 

a) uzavření smlouvy s poskytovatelem bankovních služeb o mož-

nosti případného čerpání debetu na dobu nezbytně nutnou pro 

překonání nesouladu v příjmech a výdajích, a to pro rok 2002 do 

výše 20 mil. Kč za podmínek: 

- debetní zůstatek v rámci sjednaného limitu, tj. 20 mil. Kč je 

úročen pohyblivou sazbou PRIBOR 1M + 0,15 %; 

- poplatek za zřízení debetu je 2.900,– Kč/měsíc; 

b) poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Zlínského kraje – 

kapitoly ORJ 110 Odbor dopravy na podporu automobilových 

soutěží, pořadateli Barumrallye – Rallye Zlín spol. s r. o., 

Hornomlýnská 3715, Zlín, IČO: 46965564, ve výši 500 tis. Kč. 

 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

087/R06/02 d o p o r u č u j e  

 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje:  

1) schválit: 

a) záměr nabytí bývalé správní budovy společnosti Baťa č. 21 na Třídě 

Tomáše Bati č. p. 1970 ve Zlíně a pozemku p.č. 3752 – zast. pl., 

zapsané na LV č. 8277 v k. ú. Zlín, obec Zlín (dále jen budova č. 21) 

do majetku Zlínského kraje a její následné využití jako sídlo 

Zlínského kraje a pro potřeby územních finančních orgánů; 

b) úplatné nabytí pohledávky od České konsolidační agentury včetně 

veškerého jejího zajištění za společností Obchodní centrum Zlín, a. s., 

IČO: 25533487 na Zlínský kraj vzniklé z úvěru poskytnutého bývalou 

IPB ve výši 290 mil. Kč (č. smlouvy: 601498024 ze dne 13. 11. 1998) 

za cenu 1,-- Kč (slovy: jedna koruna česká); 

2) uložit Radě Zlínského kraje: 

a) zajistit do 30. 4. 2002 uzavření smlouvy o postoupení pohledávky 

mezi Českou konsolidační agenturou a Zlínským krajem za 

společností Obchodní centrum Zlín, a. s.; 

b) projednat s Obchodním centrem Zlín, a.s. podmínky nabytí budovy č. 

21 (vč. pozemku p. č. 3752) a přilehlých nemovitostí do vlastnictví 

Zlínského kraje, s tím, že kupní cena bude uhrazena započtením 

postoupené pohledávky; 

c) zajistit do 30. 6. 2002 realizaci kroků směřujících k nabytí budovy č. 

21 do majetku Zlínského kraje; 

d) zajistit do 15. 3. 2002 vypracování investičního záměru na 

rekonstrukci budovy č. 21 v rámci koncepce plánovaného využití 

budovy jako sídla kraje; 

e) informovat průběžně Zastupitelstvo Zlínského kraje o dílčích krocích, 

které bude Rada Zlínského kraje ve věci nabytí budovy č. 21 a její 

následné rekonstrukce provádět; 

f) předložit Zastupitelstvu Zlínského kraje komplexní zprávu do 30. 6. 

2002. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R06/02 

3/3 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

088/R06/02 s c h v a l u j e  

 

veřejnou zakázku na nákup vozidla vyšší střední třídy pro potřeby Zlínského 

kraje dle § 49b zákona č. 199/94 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění a 

 

j m e n u j e 

 

komisi pro vyhodnocení předložených nabídek v tomto složení:František 

Slavík – předseda, Jiří Severin, Vojtěch Jurčík, Vladimír Kutý, Milan Hudec 

– členové, Olga Pekárková – tajemník a 

 

   u k l á d á  

 

řediteli krajského úřadu odeslat poptávkový list vybraným uchazečům do 

21. 2. 2002. 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

089/R06/02 j m e n u j e  

  

zástupce Zlínského kraje do komise Asociace krajů ČR: 

- pro informatiku pana Ing. Radka Šipku 

- pro veřejnou správu pana Libora Lukáše 

- pro školství, mládež a sport pana Ing. Michala Hanačíka 

- pro finance pana Jiřího Němce 

- pro kulturu pana Mgr. Jiřího Severina 

- pro regionální rozvoj pana Vojtěcha Jurčíka 

- pro životní prostředí pana Vojtěcha Jurčíka 

- pro zdravotnictví a sociální záležitosti pana Jiřího Čunka 

- pro dopravu pana Ing. Josefa Mikesku a 

 

n e d o p o r u č u j e 

 

vznik komise pro vnější vztahy. 

 

 

 

Ve Zlíně 20. 2. 2002 

 

 

 

 


